平成１５年度山口県博物館協会の総会議題及び概要（終了）

総会 ５月２０日（火） １３：２０~１５：００
    会場 山口博物館 別館講座室
議題
１ １４年度事業報告及び収支決算報告について
２ １５年度事業計画案及び収支予算案等について
３ 平成１５・１６年度役員について
４ 新規加盟館等について（鋳銭司郷土館）
５ 山口県博物館協会の広報システム検討について（ホームページ活用）
６ 刊行物について
７ 山口県博物館協会研修会について
８ その他
９ 永年勤続表彰

議事録要旨
出席者：３２館。３９名。委任状 ２５通

１ 平成１５・１６年度役員
 ・理事は８地区から１名以上選出する。
 ・監事は平成１３・１４年度と同じ。
 ・会長 山口博物館 松尾勝美 館長
  副会長 田布施町郷土館  林 芙美夫 館長
  〃  熊谷美術館    熊谷幸三  館長
２ 新規加入館、退会館等
 ・新規加盟館
  鋳銭司郷土館、防府市地域交流センター（アスピラート）
 ・退会館・館名変更館 無し
３ 平成１４年度事業報告、収支決算報告
  原案どおり承認された。
４ 平成１５年度事業計画、収支予算関連
 ・協会ホームページの活用
 ・研修会・・・防府・徳地地域で実施。
 ・刊行物・・・ミュージアムガイドは例年どおり作成し、５月下旬に届ける。
  会報は、ボランティア特集号とする。
  ガイドブックの無償配布を継続。
 ・ホームページ更新予算

  更新のための予算を組む（委託費）。
５ その他
（ア）永年勤続表彰について・・・表彰制度の廃止が提案された。
   それに対して意見が出され、今後、様々な意見を受けて、最終的には第２  回

理事会（平成１６年３月）で結論を出すこととなった。
（イ）博物館協会の運営の在り方について
  事務局から、協会運営が相当負担になっていることの説明があった。
（ウ）国民文化祭について
   国民文化祭準備室 田中室長から、本県で開催される第２１回国民文化祭（２

００６）について概要の説明及び、協力の要請があった。
   どのような形で協力するかの詳細については、今後検討していく。
６ 永年表彰（５名）
７ 研修
  博物館協会ホームページへの記事掲載の方法について